
Diario Official
Sao Valerio Tocantins

LEI MUNICIPAL N» 930/2021,DE 25 DE MAIO DE 2021
ANO III -DIARIO OFICIAL N9 130-QUARTA-FEIRA,22 DE MARCO DE 2023 PAGINA1

FUNDO MUNIC IPAL. DE SAUDE

EXTRATO ATA REGISTRO DE PRECO N° 003 -
2023

PREGAO ELETRONICO FMS N° 001 -2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027-2023

Olimpio dos Santos Arraes
Prefeito Municipal

Emerson de Castro Ferraz
Secretario Municipal da Administra^ao

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO VALERIO,
instituiyao de direito publico, inscrita no Ministerio da Fazenda sob o n°
12.257.851/0001-01, com scdc no (a) com sede na Avcnida Goias, S/n°,
Centro-Sao Valerio do Tocantins -TO, neste ato representado por sua
Gestora Municipal a Senhora: TATIANE LOPES BARREIRA, Gestora do
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO VALERIO-TO, CPF:
030.615.411 -01.

Joao Paulo Ribeiro de Araujo
Diretor do Diario Oficial do Municipio

FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO

SUMARIO
A presente Ata decorre da Homologa^ao do Sr (a). Gestor (a) Municipal do
Fundo Municipal de Saude de Sao Valerio - TO constantes nos autos do
processo acima citado, na forma da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Art
1, Decreto Federal n° 7.892/13. de 23 de janeiru dc 2013, Lei Complementar
n° 123, de 14 de dezembro dc 2006, Decreto 10.024/2019, 23 de setembro de
2019, e Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 1

EXTRATO ATA REGISTRO DE PRECO N° 003-
2023 1

EXRATO ATA REGISTRO DE PRECO N° 007 -
OBJETO2023 3

4ATOS DO PODER EXECUTIVO
Contrata<;ao de Empresa Especializada Para o Fomecimento Aquisiyao dc
materials odontologicos, equipamentos odontologicos c materials de insumos,
para alender a demanda da Unidade Basica de Saude e Pronto Atcndimento de
Saude do Municipio de S2o Valerio - TO.

EXTRATO ATA DO REGISTRO DE PRECO N°
004 - 2023

EXTRATO ATA DO REGISTRO DE PRECO N°
005 - 2023

4

CONTRATADA: PERFIL HOSPITALAR LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°
19.430.036/0001-33. Sediada na Av. Liberdade, Sn, Quadra 146. Lote 0050,
Cep: 74943-400, Bairro: Jardim Buriti Sercno, Tel: (62) 3983-3610- (62)
9215 7975, APARECIDA DE GOLANIA -GO. Neste ato representado pclo
senhor EDUARDO ANTONIO MARTINS, portador do CPF n° 858.195.901 -
63 e RG N° 3.823.495.

6

EXTRATO ATA REGISTRO DE PRECO N° 006 -
72023

CONTRATADA: DISTRIBUIDOR A OMEGA LTDA, inscrito no CNFJ sob
o n° 11.187.037/0001-97, Sediada na Rua Anaclcto Paulino Da Silva Sn Lote
14, Portal Do Sol, Cep: 77960-000, Tel: (63) 3456 -1175-(63) 3456 -1201,

AUGUST!N6POL!S - TO. Neste ato representado pelo senhor CfRO
SAR AFIM DE SANTANA, portador do CPF ng 335.993.431 -87 e RG N°
066.776.702.018 - 4.

Prefeitura Municipal de Sao Valerio - TO

Versao eletronica disponfvel em: http://diariooficial.saovalerio.to.gov.br/diario/130

Documento oficial assinado digitalmente conforme MP n9 2.200 - 2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.

Plataforma webdom.com.br - 95a51018-d3be-4c96-8048-bbd569adc4d9



Diario Oficiali 4*

Sao Valerio TocantinsmiB*x
LEI MUNICIPAL N« 930/2021, DE 25 DE MAIO DE 2021

ANO III- DIARIO OFICIAL N9 130-QUARTA-FEIRA, 22 DE MAR£0 DE 2023 PAGINA 2

CONTRATADA: MACRO PRODUTOS E SERVICES LTDA, inscrito no
CNPJ sob o n° 23.384.022/0001-06, Sediada na Quadra Arne 41 Avenida Lo
12, Sn, Lote 15 Sala 04, Bairro: Plano Diretor Norte, Tel: (63) 9101 - 5518,
PALMAS -TO. Neste ato representado pelo senhor LORRAYNE
NASCIMENTO BARBOSA, portador do CPF n° 007.222.362 -63, RG N°
1.021.253 SSP-TO.

CONTRATADA: M TESTA CONFECQAO - ME, inscrito no CNPJ sob o ny
23.829.339/0001-09, Sediada Na Av Genei Uehara, N“ 1263.Cep: 87203-196,
Residential Nova Italia, Tel: (44) 9723-3337, CTANORTE - PR . Neste ato
representado pelo senhor MARINA TESTA, portador do CPF nu 064.458.499
-89 e RG N° 9.535.993.3.

CONTRATADA: BH DENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP, inscrito no
CNPJ sob o n° 29.312.896/0001 - 26, Sediada Na Rua Antonio Gravata,80
Andar 1, Sala -Cinquentenario, Cep: 30570-040 Tel: (31) 3226 - 9410- (31)
3374 -6768, BELO HORIZONTE - MG. Neste ato representado pelo senhor
CRISTTANO HENRIQUE RODRIGUES CURY, portador do CPF n°
993.547.726-68 e RG N° 6.066.360 - MG.

JONTRATADA: DENTAL MARIA - ME, inscrito no CNPJ sob o n°
09.222.369/0001-13, Sediada na R. Ere, Sala: 304, Bairro: Prado, N°34, Cep:
30.411-052, Tel: (31) 2522-8204, BELO HORIZONTE-MG. Neste ato
representado pelo senhor GRACIELLE VTLAQA SANTOS FERREIRA,
portador do CPF n° 027.400.146 - 27, RG N° 8.826.276.

CONTRATADA: PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME. inscrito no CNPJ sob o
n° 05.159.591/0001-68,, Sediada na R S3o Paulo, Bairro: Medeiros, Cep:
75.902-140, N° 39, Tel: (64) 3016-0012, RIO VERDE - GO. Neste ato
representado pelo senhor CLEIDSON GODOY DE OLIVEIRA, portador do
CPF nu 336.137.371 -9i, RG Nu 2.042.193.

CONTRATADA: TATA COMERCIO DE EQUIP. PARA SAUDE
ODONTO-MEDICO LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 11.088.993/0001-11,
Sediada Na R Almirante Barroso, hT 78, Bairro: Sao Francisco, Tel: (41)
32255618 (41) 32255618, CURITIBA - PR. Neste ato representado pelo
senhor JOSE AKER, portador do CPF n° 692.524.088 - 00 e RG N°
4.625.924.

CONTRATADA: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrito no
CNPJ sob o n° 45.213.241/0001-57, Sediada Av Robert Koch. N°1553,
Bairro: Aragarca, Tel: (43) 3354 - 3621, LONDRINA - PR. Neste ato
representado pelo senhor EDUARDO HENRIQUE FARIAS, portador do CPF
n° 032.502.999 - 79 e RG N° 7.670.231.4.

CONTRATADA: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°
00.545.222/0001-90,, Sediada Qd.404 Sul, Avenida Lo 11, S/N, Lote 05,
Plano Diretor Sul, Cep: 77021-640. Tel: (63) 3228-2531/ (63) 3228-2500,
PALMAS - TO. Neste ato representado pelo senhor EVELLYNN
GANZAROLLI SOARES RODRIGUES, portador do CPF n° 892124361 -
53, RG N° 3.055.32.

CONTRATADA:CIRURGICA PREMIER LDTA, inscrito no CNPJ sob o n°
32.708.161/0001-20, Sediada Na Arso 151 Av. Lo 31 Qi 34 Acsv 04 S/N Lote
01, Plano Diretor Sul, CEP: 77025-458, Tel: (63) 99242-6010, PALMAS - TO
Neste ato representado pelo senhor RENATA KELLEN BF.ZERR A DA
SILVA, portador do CPF n° 006.534.601 - 71 c RG N° 4.498.48 2° VIA

TRATADA: APROMfeDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
PhoDUTOS HOSPTTALARES LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°
34.558.660/0001-04, Sediada Na Q 503 Norte Avenida Lo 14, Lote 31 Sala
01, Bairro: Plano Diretor Norte, Cep: 77.001-838, Tel: (63) 3215-1509,
PALMAS - TO. Neste ato representado pelo senhor JOAOZINHO
PEREIRA MF.NDANHA, portador do CPF n° 850.196.401 - 82, RGN°
3.847.294.

(

DOTAQAO

FUNDO MUNICIPAL SAUDE-TO
CONTRATADA: DENTAL HIGDC PRODUTOS ODONTOLOGICOS,
MEDICOS.HOSPITALARES ErRELI, inscrito no CNPJ sob o n°
26.240.632/0001-16, Sediada Na R Helena Bigaton, N° 615, Centro, Tel: (49)
36480872 (49) 3648058, CAIBI - SC. Neste ato representado pelo senhor
FRANCISCO FEITOSA DE MATOS, portador do CPF n° 248.909.283 - 91,
RGNW 3.574.419.65.

DOTAQAO ORQAMENTARTA ELEMFNTO DE DF.SPESA

6rgao: 04 04 04 04 04 04 04 04 04 04

Unidade Oryamentaria: 15.02 15.02 15.02 15.02 15.02 15.02 15.02 15.02
15.02 15.02
Funyao: 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Subfunyao: 301 301 301 301 301 301 301 301 301 301

Programa: 1017 1017 1017 1017 1017 1017 1017 1017 1017 1017

Projeto/ Atividade: 2024 2025 2026 2027 2028 2032 2036 2037 2038

CONTRATADA: HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E
LABORATORJAL ELRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 15.346.274/0001 - 04,
Sediada Na Q Acso 90 Alameda 19, Sn, Quadra07 Lote 08, Plano Diretor Sul,
Tel: (63) 32251191, PALMAS - TO. Neste ato representado pelo senhor
KEILLY KEITY LUIZ DE PAULA, portador do CPF n° 731.466.411 - 00 RG
N° 7.28.961.

2080

Prefeltura Municipal de S2o Valerio - TO

Versao eletronica dispom'vel em: http://diariooficial.saovalerio.to.gov.br/diario/130

Documento oficial assinado digitalmente conforme MP n2 2.200 - 2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.

Plataforma webdom.com.br - 95a51018-d3be-4c96-8048-bbd569adc4d9



Diario Oficial» » * •»

iX Sao Valerio Tocantins*>, <«o mi&sQ

X
LEI MUNICIPAL N» 930/2021, DE 25 DE MAIO DE 2021ANO III- DIARIO OFICIAL N9 130-QUARTA-FEIRA, 22 DE MARgO DE 2023 PAGINA 3

Categoria economica: 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Grupo de Despesa: 333 3 3 3 3 3 3 3
Modalidade de Aplica^ao: 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90
Elemento de dcspcsa: 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

FONTE DE RECURSO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO VALERIO.institui<?ao de direito publico, inscrita no Ministerio da Fazenda sob o n°12.257.851/0001-01, com sede no (a) com sede na Avenida Goias, S/n°,Centro-Sao Valerio do Tocantins-TO, neste ato representado porGestora Municipal a Scnhora: TATTANE LOPES BARRETR A, Gcstora doFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO VALERIO-TO, CPF:030.615.411 -01.

sun

ASP: 1 5 0 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0
FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATOTRANF. ACOES SAUDE ASSISTENC1A SOCIA1: 1 7 0 7 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
A prcsente Ata dccorrc da Homologa^ao do Sr (a). Gestor (a) Municipal doFuiido Municipal dc Saude de Sao Valerio - TO Constances nos autos doproccsso acima citado, na forma da Lei n° 10.520, dc 17 de julho de 2002, ArtI , Decreto Federal n° 7.892/13, dc 23 de janeiro dc 2013, Lei Complcmcntarn° 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto 10.024/2019, 23 de setembro de2019, c Lei 8.666, de 21 dc junho de 1993.

BLOCO DE CUSTEIO TRANSF FUNDO RECURSO DO SUS: 16 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OUTRAS TRANSF. SUS- ESTADO : 1 6 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Valor Total Ata Registro Pre<;o: RS 117.004.16 ( Cento Dezessete Mil Quatro
Reais e Dezesseis Centavos ) Data Ata Registro Pre^o : 09/03/2023, Vigencia:12 meses. Local: Sao Valerio-TO OBJETO

Contrata^ao de Empresa Especializada Para o Fomecimento Continuado
Oxigenio de uso Medicinal cm Cilindros para a Manuten^ao Dos Programas
de Saude Do Municlpio De Sao Valerio.

Sao Valerio /TO. 09 de maryo de 2023.

CONTRATADA: NITROXICOMERCIO DE GASES INDUSTRIAL LTDA
- ME, inscrito no CNPJ sob o n° 07.654.168/0001-60, sediada na ALAMEDACEARA QD 23 LT 9,11 E 13, S/Np, Bairro: Distrito Industrial dc
TAQUARALTO , (63) 35721325, CEP: 77.270 -000, PALMAS -TO. Neste
ato representado pclo senhor JOELSON BARBOSA PEREIRA, portador do
CPF n° 597.377.511 - 91 eRGN° 329.7505 .

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO VALERIO
CNPJ N° 12.257.851/0001 -01

TATIANE LOPES BARREIRA
CONTRATANTE CONTRATADA: CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA - ME,

inscrito no CNPJ sob o n° 42.378.504/0001-90, sediada na Av Perimctral Sul,
Bairro: Setor Sul, (63) 8447 - 5872, CEP: 77600 - 000, PARAfSO DO
TOCANTINS -TO. Neste ato representado pelo senhor LUCAS GABRIEL.
COSTA SANTOS, portador do CPF n° 050.538.311 -06 e RG N° 120.4756.

CrMS

DOTACAO

FUNDO MUNICIPAL SAUDE- TOEX RATO ATA R E G I S T R O D E P R E C O V 0 0 7 2023

DOTACAO ORCAMF.NTARIA F.I F.MF.NTO DE DESPFSAPREGAO ELETRONICO FMS N° 003-2023

PROCESSO ADMINISTRATE NU 037- 2023
ATA REGISTRO DE PRE^O N" 007 - 2023 6rgao: 04 04 04 04 04 04 04 04 04 04

Unidade Oryamentaria: 15.02 15.02 15.02 15.02 15.02 15.02 15.02 15.02
15.02 15.02

Fun<?ao: 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Prefeitura Municipal de Sao Valerio - TO

Versao eletronica disponfvel em : http://diariooficial.saovalerio.to.gov.br/diario/130
Documento oficial assinado digitalmente conforme MP 2.200 - 2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.
Plataforma webdom.com.br - 95a51018-d3be-4c96-8O48-bbd569adc4d9


